
Contacto

Teléfono 968467858
Correo Electrónico comunicacion@limusa.es

Dirección Postal

Plaza Óvalo nº 3, entresuelo
(30800) Lorca España
ES62

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Exp 25/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-04-2024 a
las 11:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de Limpieza Municipal de Lorca S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.limusa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YnnfunuzeHcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de tres (3) vehículos tipo furgoneta con caja abierta nuevos, es decir, que
no tengan uso previo alguno, destinados al Parque Móvil de Limusa, mediante arrendamiento con
mantenimiento integral “renting”, según condiciones obligatorias relacionadas en el Pliego de
Prescripciones Técnicas, conforme a las características y condiciones que figuran en los pliegos.

El presente contrato se licita debido a la necesidad de sustituir por obsolescencia de vehículos que actualmenteDescripción 
prestan el servicio y/o por ampliación del actual parque móvil de Limusa, considerando necesaria esta renovación parcial de
vehículos de la flota de recogida de diferentes residuos. Se estima que los vehículos nuevos a contratar contribuirán a una
optimización de la prestación del Servicio, a la racionalización del gasto, a la consecución de un mayor control y mejora de
la gestión, así como una mejora en la calidad, además de incrementar la seguridad, fiabilidad, imagen y prestación del
Servicio que Limusa, dentro de sus competencias, viene prestando. La contratación de este suministro es estrictamente
necesaria para el cumplimiento y realización de sus fines institucionales.
Valor estimado del contrato 248.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 300.564 EUR.
Importe (sin impuestos) 248.400 EUR.

Clasificación CPV
34130000 - Vehículos de motor para el transporte de mercancías.
34131000 - Furgonetas con caja abierta («pick-ups»).
34211300 - Carrocerías para vehículos de transporte de mercancías.
42400000 - Equipos de elevación y manipulación, y sus partes.
50112000 - Servicios de reparación y mantenimiento de automóviles.
66514100 - Seguros relacionados con el transporte.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: La duración inicial del contrato viene motivada por la propia naturaleza de éste y por su objeto, siendo
necesaria la estabilidad y continuidad de la prestación durante el tiempo requerido a fin de cumplir con las necesidades
a satisfacer.

http://www.limusa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YnnfunuzeHcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 232.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 237.420 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

Plaza Óvalo Edificio Castroverde
(30800) Lorca España

Oferta mejor valorada.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSTEL,S.A.
NIF A46063814
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA MADRID Nº26
(46190) RIBA-ROJA DEL TÚRIA España

Contacto

Teléfono +34 961643013
Correo Electrónico pliegos@transtelsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 232.380 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 281.179,8 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 26/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará, de conformidad con lo preceptuado en el artículo 153 de la
LCSP, transcurridos 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af9691d1-a7a3-4eeb-84bc-17874781932a


Lugar

Oficinas de Limusa

Dirección Postal

Plaza Óvalo, Edificio Castroverde
(30800) Lorca España

APERTURA SOBRE 2

Apertura sobre oferta económica
El día 29/02/2024 a las 13:30 horas
FECHA Y HORA ESTIMADAS. La Ley LCSP en su
artículo 157.4 permite que la apertura sea privada
cuando emplearse medios públicos

Contacto

Teléfono +034 913491446
Fax +034 913491441
Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 968467858
Correo Electrónico compras@limusa.es

Dirección Postal

Plaza Óvalo, Edificio Castroverde
(30800) Lorca España

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Limpieza Municipal de Lorca, S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - TACRC

Proceso de Licitación

Las expuestas en el CCP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/02/2024 a las 14:00
Observaciones: Horario Peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Comisiones del Excelentísimo Ayuntamiento
de Lorca

Dirección Postal

Plaza España, 1
(30800) Lorca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Comisiones del Excelentísimo Ayuntamiento
de Lorca

Dirección Postal

Plaza España, 1
(30800) Lorca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/03/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aportación de taller móvil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio unitario
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Vehículo de sustitución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tgTQO4GAU1bpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tgTQO4GAU1bpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/01/2024

Fecha de publicación 18/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:34769-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013061794 |  2024-000407271 | Fri, 12 Apr 2024 11:31:13:358 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23813839420119466389306319439908736015 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:34769-2024:TEXT:ES:HTML

